secpneias
sido Bis

     POUSO ALEGRE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

 OFÍCIO GAPREE Nº 23/21

senhor Presidente,

Ref.: Projeto de Lein. 1.140/2021

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar a Estimativa de

impacto e a Declaração de Adequação Orçamentária-financeira para juntada ao texto

substitutivo nº 01 do Projeto de Lei n.º 1.140/2021.

Sem outro particular, subscrevo-me, com renovados protestos

de distinto apreço.      —Chefe de Galiinete
alter a? rio

Excelentíssimo Senhor
Vereador Bruno Dias
Presidente da Câmara Municipal
POUSO ALEGRE - MG

MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 114
Prestaçãode Contas

Estimativa de Impacto Orçamentárioe Financeiro LRF Art 16, Inciso l

Vínculo: 2543083 Período: Fevereiro/2021 Entidade: Consolidado

Estimativado impacto orçamentário-financeiropara com a finalidade de Impacto Orçamentárioe Financeiro , em cumprimentoao
disposto no Inciso | do art. 16 da Lei Complementarnº 4101-2000e, considerandoas metase prioridadeselencadas na Lei de

DiretrizesOrçamentárias,emitimos o seguinte parecer, Considerandoos dados.

Fonte de Recursos: 2543083 - OUTRASTRANSFERENCIASsus

   2
27.866.651,00

0,00

27.866.651,00

   27.866.651,00

0,00

27.866.651,00

27.866.651,00
0,00

27.866.651,00

Ativo Financeiro Inicial (1)

Passivo Financeiro Inicial (mt)

Situação Financeira Ini jai (UD=(1 = 1)
Resultado Aumentativo (Acum

ResultadoAumentativo Orçamentário (NV)=(V + VD

Receita (V)
interferênciasAtivas (VI)

ResultadoAumentativo Extra-Orçamentário(VID=(VH)
Acréscimos Patrimoniais no Financeiro (VIII)

Resultado Diminutivo

Resultado diminutivoOrçamentário (DO=(X + XI)

Despesas (Projeção das Despesas Liquidadas) (X)

InterferênciasPassivas (XI)

Resultado DiminutivoExtra-Orçamentário (Xt)=(XUH)

DecréscimosPatrimoniais no Financeiro (XHI)

Resultado Projetado

Situação OrçamentáriaAntes do Ato (XIV)=(IV - ix)
Situação FnanceiraAntes do Ato XVE(UVAVIA)

                                  2.880.043,33 5.760.086,66
Demonstrativo do Impacto

Fontes de Compe

     0,00

27.866.651,00

0,00

27.866.651,00Resultado Orçamentário Final Reprojetado
Resultado Financeiro Final Reprojetado

       IPM Sistemas Ltda Identificador:WPR4741104-1127-NNHNTPUYMOAV-7- Emitido por: JULIO CESAR DA SILVA TAVARES 16/02/2021 44:25:38 -03:00

Atende Net - WPR v'2013 9

MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE Pág 414
Prestação de Contas

Estimativa de Impacto Orçamentárioe Financeiro LRF Art 16, Inciso |

Vínculo: 1023000Período: Fevereiro/2021 Entidade: Consolidado
Estimativado impacto orçamentário-financeiropara com à finalidade de Impacto Orçamentárioe Financeiro , em cumprimentoao
disposto no Inciso | do art. 16 da Lei Complementarnº 101-2000 e, considerandoas metase prioridadeselencadas na Lei de
DiretrizesOrçamentárias,emitimos 0 seguinte parecer, Considerandoos dados.

Fonte de Recursos: 1023000 - SAÚDE GERAL

o 2021 Um | mM

Ativo Financeiro Inicial (1) 10.555.336,83 10.555.336,83 10.555.336,83
Passivo Financeiro Inicial (1) 16.184,39 16.184,39 16.184,39

10.539.152,44

10.539.152,44 10.539,152,44
Situação Financeira Inicial (HD=(! - 11)

19.568.531,86 19.568.531,86 19.568.531,86
Resultado Aumentativo (Acumulado)

ResultadoAumentativo Orçamentário (V=(V + VD 19.569.712,25 19.569.712,25 19.569.712,25
Receita (V) 10.464.952,04 10.464.952,04 10.464.952,04

InterferênciasAtivas (V]) 9.104.760,21 9.104.760,21 9.104.760,21
ResultadoAumentativo Extra-Orçamentário(VIl)=(VII) (1.180,39) (1.180,39) (1.180,39)

( ) (1.180,39) (1.180,39)

1.180,39

Acréscimos Patrimoniais no Financeiro (VII
874.634,57 874.634,57

Resultado Diminutivo 874.634,57

Resultado diminutivoOrçamentário (1X)=(X+ XD 874.634,57 874.634,57 874.634,57 |
Despesas (Projeção das Despesas Liquidadas) (X) 792.002,92 792.002,92 792.002,92
InterferênciasPassivas (XI) 82.631,65 82.631,65 82.631,65

Resultado DiminutivoExtra-Orçamentário (XH)=(XHI) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00       (xi)  Decréscimos Patrimoniais noFinanceiro   Xili                                      0,00

18.695.077,68 18.695.077,68

29.233.049,73 29.233.049,73

Resultado Projetado

[situação OrçamentáriaAntes do Ato (XIV)=(IV - IX)

Situação FnanceiraAntes do Ato (XV)=(HHIV+VIL-IX-XI)

      18.695.077,68
29.233.049,73

1.961.801,56     Demonstrativo do Impacto 980.900,78

tes de Compensação                48.695.077,68

29.233.049,73
18.695.077,68

29.233.049,73
18.695.077,68
29.233.049,73 Resultado Orçamentário Final Reprojetado

Resultado Financeiro Final Reprojetado

Conclusão
Atende ao Inciso | do art. 16 da Lei Complementar nº 101-2000    ésarda Silva Tavares

rio deAdministraçãoe Finanças
IPM Sistemas Ltda Identificador: WPR1741101-1127-RSYVYFXZHVZL-9 - Emitido por: JULIO CESAR DA SILVA TAVARES 16/02/2021 14:21:24 -03:00

Atende Net - WPR v-2013M